

IRASTEGIA	TITULAZIOA	Basleen araberietza (2017/18ko Irtzi Inkesta) Dimentsioak, Balio tartea [1-5]							Irakasuntza Akreditazioaren irakasketa* (Docentiaz Programa - 2009/Deik 2017/18a arte marturatu)			
		Irakaskuntza-Plangintza	Irakaskuntza-Metodologia	Irakaskuntza-Garapena	Ikasleekin ikarrekintza	Ikasuntza-ekarlekia	Gogobetetze Orotokorra	1. Portzentatza* (Irakaskuntzako Irakas Egoeren portzentatza)	2. Portzentatza* (Inkesta egin duten irakaskuntza portzentatza)	Materieko Irakaskuntza Kopurua	Ebaluazio Kopurua	Portzentatza
Master eta Doktorego Eskola	Arte Garaikide Teknologiko eta Performatiboa Unibertsitate Masterra	3,9	3,9	3,8	4,0	3,8	4,0	82,76%	82,14%	26	6	23,08%
	Ingurugiroaren Agrobiologia Unibertsitate Masterra	4,2	4,3	4,3	4,5	4,2	4,5	70,59%	78,57%	17	9	52,94%
	Analisi Forense Unibertsitate Masterra	4,0	3,8	3,9	4,2	3,8	4,1	54,55%	49,44%	18	11	61,11%
	Gizarte Antropologia Unibertsitate Masterra	---	---	---	---	---	---	0,00%	0,00%	16	6	37,50%
	Banka eta Finantza Kuantitatiboa Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,1	4,4	4,0	4,4	90,00%	90,00%	12	10	83,33%
	Biodibertsitate, Funzionamendu eta Ekosistemaren Gestioa Unibertsitate Masterra	4,5	4,5	4,5	4,6	4,5	4,6	51,52%	52,00%	39	18	46,15%
	Biologia Molekularrak eta Biomedikuntza Unibertsitate Masterra	4,5	4,4	4,4	4,6	4,3	4,7	33,33%	33,33%	36	20	55,56%
	Elkaidura-Kalitatea eta Segurtasuna Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,0	4,2	4,2	4,2	85,00%	86,84%	23	17	73,91%
	Zeramika Arteak eta Funtsio Unibertsitate Masterra	4,3	4,3	4,3	4,4	3,9	4,4	66,67%	69,23%	10	4	40,00%
	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientziak Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,3	4,4	4,3	4,5	64,29%	69,57%	28	5	17,86%
	Zientzia eta Teknologia Espaziala Unibertsitate Masterra	4,1	4,1	4,1	4,1	3,9	4,3	80,00%	76,92%	24	12	50,00%
	Zientzia eta Teknologia Humanoak Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,0	4,2	4,0	4,1	47,06%	47,06%	9	2	22,22%
	Multimedia Komunikazio UPV/EHU - ETB	3,9	3,9	4	4,3	4	4,2	Online	Online	23	14	60,87%
	Gizarte Komunikazio Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,3	4,3	4,2	4,6	Online	Online	25	13	52,00%
	Ingurumenaren Kutsadura eta Tokiologia Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,3	4,4	4,2	4,4	71,43%	75,86%	38	17	44,74%
	Ruaterarioa: Ingurugiro Aldaketak eta Giza Oinartzak Unibertsitate Masterra	3,8	3,9	3,8	4,1	3,2	4,0	31,71%	31,71%	35	13	37,14%
	Arte Garaikidearen Kontserbazioa eta Erakusmoak Unibertsitate Masterra	4,4	4,4	4,5	4,6	4,6	4,6	51,43%	46,43%	26	9	34,62%
	Giza Eskubideak eta Botere Publikoak Unibertsitate Masterra	---	---	---	---	---	---	---	---	10	6	60,00%
	Garapena eta Nazioarteko Lanaketa Unibertsitate Masterra	4,3	4,1	4,2	4,4	4,2	4,3	85,37%	84,85%	23	13	56,52%
	Proiektu Zuzendaritza Unibertsitate Masterra	4,3	4,3	4,3	4,4	4,3	4,4	68,18%	68,18%	13	12	92,31%
	Enpresa Zuzendaritza Berrikuntza eta Internazionalizazioaren Iruspegitik Unibertsitate Masterra	4,1	4,1	4,1	4,2	4,0	4,2	93,18%	93,94%	9	33	84,62%
	Ekonomia: Ekonomian Analisario Trenak Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,2	4,4	4,2	4,5	72,73%	80,00%	9	8	88,89%
	Gizarte Ekonomia eta Solidarioa Unibertsitate Masterra	---	---	---	---	---	---	Online	Online	23	15	65,22%
	Irakuntza eta Komunikazio Teknologikak Erasmus Mundus Masterra (LKT) / Erasmus Mundus Master in Language and Communication Technologies (LCT)	4,5	4,5	4,5	4,7	4,5	4,7	69,23%	76,19%	22	12	54,55%
	Itas Ingurumena eta Baliabideak erasmus mundus master europarra / European Erasmus Mundus Master of Science in Marine Environment and Resources-MEREMMC	4,2	4,2	4,2	4,4	4,2	4,4	72,73%	70,00%	36	21	58,33%
	Ekonomia Aplikazio Empiriko eta Politikak Unibertsitate Masterra / Master in Economics: Empirical Applications and Policies	4,0	4,0	4,0	4,1	4,0	4,1	94,74%	93,75%	15	13	86,67%
	Energia Berriak eta Ingurumenaren Erakusmoak Erasmus Mundus Masterra (REM)	4,0	4,0	3,9	4,1	4,0	4,1	65,38%	68,00%	20	14	70,00%
	Enologia Berritasun Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,2	4,4	4,2	4,4	50,00%	50,00%	22	20	90,91%
	Zahartzte Osasuntsu eta Bizi Kalitatea Unibertsitate Masterra	4,1	4,2	4,2	4,3	4,0	4,4	90,00%	90,00%	40	24	60,00%
	Ikasketak Feminista eta Generoak Unibertsitate Masterra	4,4	4,3	4,4	4,5	4,3	4,5	34,09%	46,88%	38	19	50,00%
	Nazioarteko Basketak Unibertsitate Masterra	3,9	3,9	4,0	4,2	4,0	4,2	37,04%	40,91%	20	11	55,00%
	Euro-MEM-Proiektuen Zuzendaritza Euroakop Unibertsitate Masterra	4,3	4,3	4,3	4,3	4,3	4,4	50,00%	62,54%	10	10	71,43%
	Europa eta Mundu Aisialtikoak: Botere, Kultura eta Gizarte Unibertsitate Masterra	4,6	4,6	4,4	4,4	4,4	4,4	36,36%	40,00%	15	2	13,33%
	Farmakologia Medikamenduen Garapena, Balioespena eta Erabilera Arrazionala Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,3	4,4	4,2	4,5	57,69%	63,64%	33	21	63,64%
	Filosofia, Zientzia eta Baliak Unibertsitate Masterra	4,3	4,4	4,2	4,3	4,4	4,2	41,67%	36,36%	13	3	23,08%
	Mundu Globalerako Filosofia Unibertsitate Masterra	4,7	4,7	4,7	4,8	4,6	4,9	37,50%	37,50%	6	3	50,00%
	Finantza eta Finantza-Zuzendaritza Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,2	4,2	4,2	4,3	44,83%	44,44%	21	15	71,43%
	Paitsaren Kudeaketa: Ondare, Lurraketa eta Hiria Unibertsitate Masterra	4,1	4,1	4,1	4,2	4,1	4,3	52,78%	51,61%	36	16	44,44%
	Globalizazioa: Gizarte Prozesuak eta Ekonomia Politika Unibertsitate Masterra	4,8	4,7	4,8	4,9	4,7	4,9	63,64%	63,64%	6	4	66,67%
	Globalizazioa eta Garapena Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,1	4,4	4,2	4,3	90,91%	91,89%	34	18	52,94%
	Gobernantza eta Politika Ikasketak Unibertsitate Masterra	---	---	---	---	---	---	Online	Online	26	15	57,69%
	Giza Baliabideen eta Enpleguaren Rudeketak Unibertsitate Masterra	4,0	4,1	4,1	4,3	4,1	4,3	83,33%	87,50%	38	16	42,11%
	Garaiko Historia Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,1	4,4	4,1	4,4	66,67%	66,67%	15	16	20,00%
	Hizkuntzaen Azterketa eta Prozesamendua Masterra	4,3	4,3	4,3	4,5	4,3	4,5	61,82%	71,43%	33	19	57,58%
	Energia Eragin-kortasun eta Jasangarritasunaren Ikerketa Industrian, Garraioan, Erakuntzan eta Hirian Unibertsitate Masterra	3,8	3,7	3,7	4,0	3,7	3,8	83,33%	83,33%	28	19	67,86%
	Gizarte eta Herrikoak Erreklamazio Masterra	4,4	4,3	4,4	4,5	4,4	4,5	54,17%	61,90%	21	11	52,38%
	Itas Baliabide Biologikoa Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra	4,5	4,4	4,4	4,6	4,4	4,5	90,91%	90,91%	11	7	63,64%
	Ikerketa Biomedikoa	4,5	4,2	4,0	4,1	4,0	4,1	62,50%	62,50%	73	41	56,16%
	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika Unibertsitate Masterra	3,8	3,8	3,8	4,1	3,8	4,0	86,00%	91,18%	35	23	65,71%
	Ebaluazioaren Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	4,0	4,1	4,1	4,3	4,1	4,3	83,33%	78,57%	22	16	72,73%
	Ikerketa eta Sormena Artean Unibertsitate Masterra	4,3	4,3	4,3	4,4	4,2	4,4	87,80%	89,47%	33	10	30,30%
	Ingeniaritza Energetiko Iraultza Unibertsitate Masterra	3,9	3,8	3,8	4,0	3,8	4,0	70,59%	70,59%	17	10	58,82%
	Ingeniaritza Biomedikoa Unibertsitate Masterra	---	---	---	---	---	---	Online	Online	46	23	50,00%
	Komputazio Ingeniaritza eta Sistema Administrazioak Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,1	4,3	4,2	4,2	47,06%	47,06%	24	10	41,67%
	Material Aurreratuak Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	3,8	3,7	3,7	3,8	3,5	3,8	86,36%	86,36%	25	17	68,00%
	Material Berriztagarrien Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,0	4,2	4,1	4,2	68,18%	73,33%	22	15	68,18%
	Sistema Txertatuen Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	3,9	3,7	3,7	3,8	3,7	3,7	69,44%	76,19%	20	13	65,00%
	Ingeniaritza Mekanikoa	4,2	4,1	4,2	4,3	4,1	4,3	80,95%	87,23%	31	15	48,99%
	Ingeniaritza Kimikoa	3,5	3,3	3,4	3,5	3,4	3,5	58,00%	57,14%	21	12	57,14%
	Energia Berriak Ingeniaritza Inerzioso Sistema Elektikoak Unibertsitate Masterra	3,8	3,7	3,7	3,9	3,7	3,9	87,50%	90,48%	37	21	56,76%
	Hizkuntza Eskurapena Testuinguru Eleaniztatuen Unibertsitate Masterra/Language Acquisition in Multilingual Settings (LAMS)	4,2	4,0	4,0	4,2	3,9	4,0	88,89%	88,89%	14	12	85,71%
	Hizkuntzalariak eta Hizkuntza Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,2	4,4	4,3	4,3	94,44%	94,44%	18	8	44,44%
	Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak Unibertsitate Masterra	4,0	3,9	3,8	4,1	3,9	3,9	96,55%	96,30%	29	12	41,38%
	Hizkuntzalariak Teoriko eta Esperimentalak	4,2	4,0	3,9	4,4	3,8	4,1	68,97%	70,83%	17	7	41,18%
Ikerketa Ereduek eta Arloak Zientzia Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,3	4,6	4,4	4,4	20,59%	21,88%	26	12	46,15%	
Modelizazioa eta Berrikuntza Matematikoa, Estatistika eta Komputazio Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	3,9	4,3	4,1	4,2	40,00%	40,00%	13	7	53,85%	
Meatzaritza Unibertsitate Masterra	4,3	4,4	4,4	4,6	4,5	4,6	75,00%	71,43%	4	2	50,00%	
Mikrobiologia eta Osasuna Unibertsitate Masterra	4,3	4,1	4,2	4,4	4,4	4,3	59,09%	52,94%	31	21	67,74%	
Mundu Kiseko Unibertsitate Masterra	---	---	---	---	---	---	Online	Online	7	1	14,29%	
Eleaniztasuna eta Herrikoak Unibertsitate Masterra / European Master in Multilingualism and E	4,0	3,9	4,0	4,1	3,8	4,1	75,00%	72,22%	16	6	37,50%	
Nanozientzia Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,0	4,4	4,1	4,3	37,93%	36,00%	9	1	11,11%	
Hizkuntzaen Neurozientzia Kognitiboa Unibertsitate Masterra/ Cognitive Neuroscience of Language	4,5	4,3	4,3	4,5	4,3	4,4	96,88%	96,88%	5	4	80,00%	
Neurozientziak Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,1	4,4	3,9	4,5	39,13%	40,00%	18	6	33,33%	
Material Berriztagarri Unibertsitate Masterra	3,9	4,0	4,0	4,1	3,9	4,1	57,59%	54,17%	28	13	46,43%	
Elkaidura eta Osasuna Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,2	4,4	4,1	4,5	81,25%	81,25%	28	20	71,43%	
Industria Antolakuntza Ingeniaritza Masterra	3,8	3,8	3,8	3,9	3,8	4	100,00%	100,00%	10	10	100,00%	
Partaidetza eta Komunitate-Garapen Unibertsitate Masterra	---	---	---	---	---	---	0,00%	0,00%	31	17	54,84%	
Multimedia Kaxerlaritza Unibertsitate Masterra	---	---	---	---	---	---	0,00%	0,00%	4	1	25,00%	
Pintura Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,2	4,3	4,1	4,4	93,33%	93,33%	10	2	20,00%	
Psikodidaktika: Hexkuntzaen Psikologia eta Berriak Didaktikak Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,2	4,4	4,1	4,3	90,91%	90,00%	26	20	76,92%	
Psikologia: Gizabanakoa, Taldea, Antolamendua eta Kultura Unibertsitate Masterra	4,5	4,3	4,3	4,6	4,2	4,5	86,21%	86,21%	31	24	77,42%	
Erakundeen Psikologia eta Esku Hartzeko Psikozientzia Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,3	4,4	4,2	4,4	82,35%	89,66%	20	15	75,00%	
Kimika Sintetiko eta Industrialak	3,9	3,9	4	4,1	4	4,1	70,37%	70,83%	25	16	64,00%	
Kimika Teoriko eta Mediziko Komputazional Unibertsitate Masterra	---	---	---	---	---	---	Online	Online	0	3	0,00%	
Kimika eta Polimerak Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,2	4,5	4,3	4,4	54,55%	53,57%	27	14	51,85%	
Eraikitako Ondarearen eta Eraikuntza Birgaitze, Zaharberitze eta Kudeaketa Unibertsitate Masterra	4,5	4,3	4,4	4,7	4,2	4,7	21,43%	26,09%	21	13	61,90%	
Osasun Publiko Unibertsitate Masterra	4,4	4,2	4,2	4,5	4,2	4,4	57,14%	63,64%	15	6	40,00%	
Sistema Elektronikoen Aurreratuak Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,2	4,3	4,2	4,4	94,74%	94,74%	18	14	77,78%	
Garraio Sistemak Unibertsitate Masterra	4,7	4,6	4,6	4,7	4,7	5,0	25,00%	25,00%	18	15	83,33%	
Rontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Sorikuntza Batuan Unibertsitate Masterra	4,1	4	4	4,1	4,1	4,3	81,25%	81,48%	20	17	85,00%	
Lege Soziologiaren Nazioarteko Unibertsitate Masterra/International Master in Sociology of Law	---	---	---	---	---	---	0,00%	0,00%	2	1	50,00%	
Gizarte Demokratikoa, Estata eta Zuzendaritza	4,6	4,6	4,6	4,7	4,7	4,8	66,67%	80,00%	15	6	40,00%	
Teknologia, Ikasketak eta Herrikoak Unibertsitate Masterra	4,9	5,0	4,9	5,0	4,9	4,9	Online	Online	5	2	40,00%	
Ingurumen-Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	4,4	4,3	4,2	4,5	4,3	4,5	70,83%	65,00%	16	10	62,50%	

Docentiaz Programaren ebaluazioaren irakasketa
Docentiaz Programaren ebaluazioaren irakasketa, inkestatuak izan behar zirenak kopururakiko, Irakas Egoera, Irakasle/Itasgaiak/Talde hirukoak da.
* Et dira kontuan hartzen Online sistemaren bitartez inkestatutako Irakas Egoerak

1. Portzentatza
Inkesta egiteko irapidea betetzen duen irakaskuntza portzentatza.
* Online sistemaren bitartez inkestatu dituen Irakas Egoerak et dira kontuan hartzen.

2. Portzentatza
Inkesta egiteko irapidea betetzen duen irakaskuntza portzentatza.
* Online sistemaren bitartez inkestatu dituen Irakas Egoerak et dira kontuan hartzen.

3. Portzentatza
Inkesta egiteko irapidea betetzen duen irakaskuntza portzentatza.
* Online sistemaren bitartez inkestatu dituen Irakas Egoerak et dira kontuan hartzen.

4. Portzentatza
Inkesta egiteko irapidea betetzen duen irakaskuntza portzentatza.
* Online sistemaren bitartez inkestatu dituen Irakas Egoerak et dira kontuan hartzen.